[image: image1.png]140
10

100

.
I | I
. lm

200 201 2014

wEMERERE (27 W EERERE ()

8

il

[image: image3.png]

六政秘〔2017〕121号
六安市人民政府关于印发《六安市“十三五”

房地产业发展规划（2016-2020 年）》的通知
金安区、裕安区人民政府，开发区、示范园区管委，市政府有关部门、有关直属机构：

《六安市“十三五”房地产业发展规划（2016-2020 年）》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

[image: image4.png]

                               2017年5月27日

[image: image5.png]

六安市“十三五”房地产业发展规划
（2016-2020年）

“十三五”时期是经济转型升级的重要时期，也是全面消除贫困、建成小康社会的决胜阶段。“十三五”时期，房地产业仍然是我市经济发展的重要支柱产业之一，对扩大内需、增加就业、拉动相关产业发展、改善城市面貌、提升城市集聚和服务功能、加快新型城镇化进程有着十分重要的作用。按照《安徽省人民政府关于去库存促进房地产市场稳定发展的实施意见》（皖政〔2016〕56号）的要求，特编制本规划。

第一章  总  则
一、规划目的

为抓住国家大别山革命老区振兴发展、五大发展行动计划等一系列政策机遇，加快形成经济发展新常态的体制机制和发展方式，充分发挥房地产业在经济社会发展中的带动作用，促进我市房地产市场平稳健康发展，依法提高城乡规划、建设和管理审批，持续改善居住环境和居住品质，全面建成小康社会，依据相关政策法规，结合我市实际，编制本规划。

二、规划依据
（一）《国务院关于进一步做好城镇棚户区和城乡危房改造及配套基础设施建设有关工作的意见》（国发〔2015〕37号）；
（二）《国务院办公厅关于加快培育和发展住房租赁市场的若干意见》（国办发〔2016〕39号）;

（三）《住房城乡建设部国土资源部关于加强近期住房及用地供应管理和调控有关工作的通知》（建房〔2017〕80号）；

（四）《安徽省城镇体系规划（2011-2030年）》；

（五）《安徽省人民政府关于去库存促进房地产市场稳定发展的实施意见》（皖政〔2016〕56号）;

（六）《安徽省人民政府关于印发国家新型城镇化试点省安徽总体方案的通知》（皖政〔2015〕15号）；

（七）《安徽省人民政府办公厅关于印发安徽省绿色建筑行动实施方案的通知》（皖政办〔2013〕37号）;

（八）安徽省住房和城乡建设厅等12个部门《关于促进房地产市场平稳健康发展的意见》（建房〔2015〕105号）；

（九）《六安市国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》;

（十）《六安市城市总体规划（2008-2030年）》。
三、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，特别是视察安徽、视察六安重要讲话精神，按照“五位一体”总体布局和“四个全面”战略布局，牢固树立并切实贯彻创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，着力推进房地产供给侧结构性改革，全面提升住房品质和居住环境，促进房地产业与经济社会协调发展，为建设生态、绿色、人居六安提供强有力的支撑。
四、基本原则
（一）均衡稳定发展。全面分析房地产市场供求变化，科学制定房地产产业发展年度计划，注重分类指导、梯次推进，保证房地产供需总体基本平衡。灵活运用土地、财税、金融等政策措施，加强对市场供需的精准调控，确保房地产市场平稳运行。
（二）结构优化发展。结合我市经济社会发展总体水平、城镇化进程、家庭人口数量与结构、住房支付能力、土地资源等情况，科学制定房地产业发展目标。合理建立和确定各类机制体制、政策措施以及发展方式，引导合理住房消费观念，不断提高房地产业可持续发展的能力和水平，发挥房地产业对经济社会发展的推动作用。

（三）绿色生态发展。注重房地产开发与环境、资源的协调关系，注重发展绿色建筑、绿色空间、绿色建材。完善公共服务设施，在保护资源、优化环境的基础上不断提升人居环境和城市能级。大力发展装配式建筑，积极推进建筑产业现代化，提高住宅质量，促进房地产业可持续发展。
（四）跨界融合发展。加强房地产业与现代商贸、新型工业、文化旅游、科技教育、养生养老等产业深度融合，面向“双创”需求，拉伸房地产全产业链，发展“互联网+房地产业”，实现房地产开发、营销与配套服务的模式创新。
五、规划范围和期限

本规划实施范围为：六安市区，包括金安区（含集中示范园区）、裕安区和开发区的行政管辖范围。
规划期限为：2016-2020年。

第二章  “十二五”时期发展回顾

一、主要成就

（一）房地产业经济社会贡献突出。“十二五”期间，我市市区房地产开发累计完成投资476.2亿元，其中住宅开发投资362.6亿元，比“十一五”期间分别增长3.70倍和3.88倍（见图1）。2015年，房地产业增加值占地区生产总值比重为5.8％，比全省平均水平高2.2个百分点；房地产开发投资占全社会固定资产投资比重29.7％，比全省平均水平高11.2个百分点。房地产业发展对增加就业、保持经济快速发展和促进社会和谐稳定发挥了重要作用。

[image: image7.png]g

   图1  2011-2015年市区房地产开发投资变化

（二）商品房供销总量大幅增加。“十二五”期间，我市市区商品房累计新开工面积1383.4万平方米，其中住宅1130.6万平方米，比“十一五”期间分别增加2.7倍和3.1倍；累计商品房销售面积884.1万平方米，其中住宅792.7万平方米，比“十一五”期间分别增加1.35倍和1.43倍（见图2）。2015年末，商品房施工面积达到1330.5万平方米，其中住宅1052.7万平方米，比2010年末分别增长7.12倍和8.37倍。

  [image: image2.png]350

200

100

200

201 2012 2013 2014

——FHLER (FP) —e—HEF (5F)

2015

图2  2011-2015年市区商品房新开工量和销售量变化

（三）保障性安居工程成效显著。“十二五”期间，我市大力推进保障性安居工程建设，保障性安居工程新开工量累计达到70336套、645.07万平方米，其中，公共租赁住房13155套、63.16万平方米，棚户区改造57181套、581.91万平方米；发放住房租赁补贴9342户、1536.48万元。截至2015年底，保障性安居工程累计竣工41470套、354.73万平方米，其中，公共租赁住房15441套、76.37万平方米，棚户区改造26029套、278.36万平方米；累计分配入住41084套、352.82万平方米，其中，公共租赁住房15055套、74.46万平方米，棚户区改造26029套、278.36万平方米，全市50426户居民的住房困难问题得到解决，城镇住房保障覆盖面达到22.5％。
（四）住房公积金各项业务快速发展。住房公积金制度覆盖面不断扩大，实缴职工人数和缴存金额快速增长。截至2015年底，我市住房公积金缴存职工达到85619人，缴存总额551179万元，分别比2010年底增加19348人、361040万元；累计提取住房公积金总额280815万元，比2010年底增长208738万元；累计发放个人住房贷款17502笔、380128万元，分别比2010年底增加了10973笔、292392万元。住房公积金个贷率由2010年底的62.51％提高至2015年底的105.10％。
（五）城镇居民居住环境显著改善。“十二五”期间，我市启动了老旧小区综合改造整治工作。截至2015年底，城区累计完成59个老旧小区综合整治改造，改善了3.9万户、12万居民的居住环境。2015年，我市城镇居民人均住房建筑面积达到34.05平方米，保障性住房、政府投资的公共建筑以及2万平方米以上的大型公共建筑全面执行绿色建筑标准，成功获批“安徽省建筑产业现代化综合试点城市”，在4个安置房项目开展建筑产业现代化试点。

（六）物业管理不断发展。“十二五”时期，我市物业管理得到较快发展，截至2015年底，我市物业服务企业达到186家，其中一级资质2家，小区物业服务覆盖率73％。物业服务项目从单一的住宅物业发展为涉及住宅、商业、写字楼、学校、医院等众多领域。市、区、街道、社区以及各相关部门齐抓共管联动机制进一步夯实，业主自治意识不断提升，物业服务水平日益提高，政府监管力度持续加大。
（七）房地产政策体系逐步完善。2015年，我市先后出台《关于促进房地产市场平稳健康发展的意见》（六建城〔2015〕22号）、《关于进一步促进我市市区房地产市场平稳健康发展的意见》（六建城〔2015〕62号），截至2016年9月30日，在六安市区购买普通商品住房由契税受益财政按应纳契税50％的比例给予补贴；在城南、南山新区、三十铺等区域内购买普通商品住房的，给予200元/平方米的购房补贴。在征迁安置方面，及时出台了《六安城区国有土地上房屋征收补偿安置办法（试行）》（六政〔2015〕43号），积极推行货币化安置。通过货币安置、发放购房券等多种方式，积极引导被征迁居民自主购买普通商品住房。

（八）房地产市场秩序逐步规范。“十二五”期间，我市定期召开专题会议，分析房地产市场形势，会商解决房地产市场中存在的重大问题。加强舆论引导，稳定市场预期。同时，畅通举报渠道，加强社会监督，加大对商品房销售过程中虚假宣传、恶意竞争的处罚力度，依法通过警示、约谈、暂停网签、降低资质等级直至注销资质证书等多种措施，维护房地产市场秩序，努力营造监管有力、市场有序、企业诚信、行为规范的房地产市场环境。
二、存在的主要问题

（一）商品房区域性结构性矛盾比较突出。从产品角度看，商品住宅去库存压力较轻；商业办公用房去库存压力较大。从区域角度看，主城区住房市场已转变为明显的供不应求态势；城南板块以及交通、商业、教育配套不尽完善的区域仍然存在一定的库存。同时，商品住宅在套型面积、户型设计、居住环境等方面难以较好地满足市场改善性需求，商品房开发存在着供给与需求不对称的结构性矛盾。
（二）区域间房价分化比较严重。实施房地产去库存政策以来，随着商品房交易量迅速增加，商品住房价格出现总体上升，但也出现较为明显的区域分化现象：主城区等配套设施较好的地区住房价格上涨较快；城南等乡镇板块住房价格涨幅较小。
（三）缺乏大型房企和大项目带动。受制于经济发展规模、交通以及人才流失等因素，我市仍然缺乏品牌知名度高、管理规范、科技创新能力强、有着较好产业示范带动作用的大型房地产企业。本土房地产企业规模偏小，房地产开发二级以上资质的企业个数较少，实力不强，知名度不高，生产效率较低，集约能力不足。房地产企业市场观念不强，缺乏品牌意识和精品意识，没有形成企业的核心竞争力，缺乏科学长远的企业发展战略，制约了企业长远持久发展。

（四）房地产发展中遗留问题较多。由于历史原因，前几年土地市场大多为毛地出让，遗留问题较多，社会矛盾突出；很多老旧小区由于缺乏停车位等公共配套，脏乱差现象比较严重，物业服务水平和质量难以提高；部分开发企业由于自身实力较弱，开发出来的楼盘品质较差，销售状况不佳，甚至出现资金链断裂的现象，造成楼盘烂尾，严重地损害了购房者利益。

第三章  “十三五”时期形势分析
2016年以来，在房地产去库存政策的推动下，加之合肥市房地产市场的溢出效应，我市房地产市场供销两旺。全年累计完成房地产开发投资149.9亿元，比上一年增长22.5％；商品房新开工面积323万平方米，比上一年增长23.8％；商品房销售面积460.9万平方米，其中住宅销售面积443.8万平方米、商业办公用房销售面积18.99万平方米，比上一年分别增长142.5％、155.1％和29.6％。“十三五”时期，我市房地产业既要抓住发展重大机遇，又要妥善应对复杂挑战。
一、发展机遇
（一）广阔的市场空间。2015年，我市城镇化率42.81％，低于全省平均水平。六安作为合肥都市圈副中心城市、大别山区域中心城市，随着农村宅基地制度和户籍制度改革、脱贫攻坚战略的实施，以及新型城镇化的推进，都将为我市加快发展步伐、改变欠发达现状带来新机遇，为我市房地产市场发展带来广阔的空间。
（二）优美的生态环境。六安市生态条件优越，拥有“国家级园林城市”、“国家森林城市”、“国家节水型城市”、“国家级生态示范区”、“中国人居环境范例城市”、“水环境治理优秀范例城市”、“中国特色魅力城市200强”等称号，境内6大水库蓄积70亿立方米Ⅱ类以上优质水源，是安徽省优质水源地。淠史杭灌区纵横灌溉1200万亩土地。六安市旅游资源丰富，金安区、裕安区有皖西大裂谷、横排头、淠河干渠等景区，所辖县有天堂寨、万佛湖、白马尖、马鬃岭、佛子岭等景区，适合休闲养生养老度假，为发展文化旅游、养生养老等特色地产提供重要的生态基础。
（三）良好的区位优势。六安市紧邻省会合肥，是合肥都市圈副中心城市。合肥—新桥国际机场—六安城际铁路、合肥至六安区域快线（六安市客运西站至合肥市蜀山区长宁大道）即将开工建设，合六同城化触手可及。六安是国家级交通枢纽城市，312、206、105国道，沪陕、商景、济祁高速和沪汉蓉高铁环绕四周，外围交通框架浑然天成。合六、宁西、六武、合阜高速公路和六阜铁路境内交汇，泾渭分明。2016年以来，出现了大量外市人口在我市购房置业现象。随着基础设施不断改善、城市面貌显著提升、生态环境持续优越、合六同城快速发展，为我市房地产业发展提供了良好的外部环境。
二、面临挑战

（一）经济发展不确定性较大。从国际看，地缘政治风险多点凸显，全球经济复苏不及预期，贸易保护主义抬头。从国内看，经济发展增速放缓，资源环境压力与日俱增，传统的高投入、高消耗、粗放式发展方式难以为继，经济增长新旧动能转换任务重，居民收入增长难度大，一些企业信贷风险、信用债市场违约风险上升。

（二）产业和人口集聚能力较弱。近年来，我市经济发展较快，但由于工业化发展起步较晚，缺少支柱性核心产业，经济总量偏小，人口净流出多、贫困人口多。目前，产值上百亿规模的产业很少，人均生产总值和人均可支配收入与省内发达地区相比，还有一定的距离。在一定程度上影响了我市房地产业持续向好的预期。
（三）商业办公库存去化任务重。截至2016年12月底，我市商品房可售面积达到441.11万平方米，去化周期约13个月，其中住宅316.67万平方米、去化周期约9个月；商业办公等非住宅124.44万平方米、去化周期约32个月。与2015年底相比，我市减少库存222.67万平方米，其中住宅库存减少247.54万平方米，但商业办公等非住宅增加了24.87万平方米。另外，前期出台的去库存政策主要针对的是住宅市场，而对非住宅的作用较小，未来我市商业办公用房库存去化任务仍然较重。
第四章  “十三五”时期需求预测
一、商品住房需求

“十三五”期间，我市市区城镇常住人口预计将增加20万人，新增住房需求约985万平方米；因重点工程建设征迁、棚户区改造等产生的住房需求约800万平方米。“十三五”期间，新增商品住房需求预计约1785万平方米。

二、商业办公等用房需求

根据住宅与非住宅的比例关系，预计 “十三五”期间新增商业、办公等非住宅需求约240万平方米。

综上，“十三五”期间，预计我市市区新增商品房需求约2025万平方米，其中住宅需求约1785万平方米，商业、办公等非住宅需求约240万平方米。
第五章 “十三五”时期发展思路和目标
一、发展思路

“十三五”时期，为适应新型城镇化发展需要，统筹考虑政府和市场“两只手”关系，合理配置开发资源，立足六安，面向合肥等周边城市，在满足刚性和改善性住房需求的同时，打造一批旅游、文化、养生、养老等新型地产，提升绿色人居环境、提升城市品位。
二、发展目标

（一）房地产开发投资。规划期内，计划完成房地产开发投资930亿元，其中住宅开发投资650亿元，房地产开发投资年均增长15％（详见表1）。
表1  六安市区“十三五”房地产业主要发展指标
                                单位：亿元、万平方米

	指标
	“十二五”
	“十三五”
	增幅（％）

	房地产开发投资
	476
	930
	95.4

	其中：住宅
	363
	650
	79.1

	商品房销售
	884
	2025
	129.1

	其中：住宅
	793
	1785
	125.1

	商品房新开工
	1383
	2050
	48.3

	其中：住宅
	1131
	1860
	64.5

（二）商品房建设面积。规划期内，计划商品房新开工面积2050万平方米，其中商品住宅1860万平方米（详见表1）。
（三）住房保障覆盖率。规划期内，计划棚户区改造34656户和市政公益性征迁180万平方米。至2020年底，城镇常住人口住房保障覆盖面达到23％。
（四）城镇居民人均住房建筑面积。至2020年底，城镇居民人均住房建筑面积达到37平方米。
（五）绿色建筑和建筑产业现代化水平。至2020年底，城镇新建建筑按绿色建筑标准设计建造比例达到60％，政府投资新建建筑按绿色建筑标准设计建造比例达到100％；城镇新建建筑采用建筑产业现代化方式建造比例达到20％，保障性住房和棚户区改造安置房采用建筑产业现代化方式建造比例达到40％；城镇新建建筑全装修比例达到30％，政府投资新建建筑全装修比例达到100％。

（六）物业管理服务覆盖率。物业管理服务领域进一步拓展，至2020年底，新建住宅小区物业管理服务覆盖率达到100％；无物管老旧住宅小区在完成整治改造后落实物业管理，并加强行业管理，切实提高物业管理服务水平。

第六章 “十三五”时期建设指引和开发布局
一、商品房建设指引

（一）商品房建设年度指引。规划期内，计划商品房新开工面积2050万平方米，计划2016年340万平方米、2017年360万平方米、2018年410万平方米、2019年450万平方米、2020年490万平方米（详见表2）。
表2  六安市区“十三五”商品房建设年度指引
                                            单位：万平方米
	年份
	合计
	住宅
	商业、办公等非住宅

	2016
	340
	260
	80

	2017
	360
	320
	40

	2018
	410
	380
	30

	2019
	450
	430
	20

	2020
	490
	470
	20

	合计
	2050
	1860
	190

（二）商品房分区建设指引。规划期内，计划在金安区内新开工840万平方米、裕安区820万平方米、开发区390万平方米（详见表3）。
表3  六安市区“十三五”商品房分区建设指引
                                       单位：万平方米

	区域
	合计
	住宅
	商业、办公等非住宅

	金安区
	840
	760
	80

	裕安区
	820
	750
	70

	开发区
	390
	350
	40

	合  计
	2050
	1860
	190

二、房地产开发布局
根据城市规划和未来发展，主城区着重优化提升，利用成熟的公共配套，主要发展高端住宅、大型购物中心等高端商业地产；东部新城着重产城融合，结合刚性需求，形成一定规模的居住和商业功能区；城南板块着重完善配套基础设施，突出绿色优势，主要发展健康休闲度假地产；淠河以西地区着重保护开发，以居住为主，依托优良的滨水环境，打造生态宜人的城市居住区。
第七章  “十三五”时期建设用地
一、建设用地供应原则

（一）节约集约。认真贯彻落实国家相关政策措施，积极发展省地节能环保型住宅，合理布局不同类型商业办公用房，充分体现我市园林城市、生态城市和宜居城市的自然环境价值，提高土地资源的使用效率。
（二）持续有序。在保证住房需求基础上，坚持与城市发展方向、发展目标相适应，优化城市功能和空间结构，促进分区土地供应均衡，保障各种功能用地合理分布，提升房地产整体价值，推动房地产市场协调发展。

（三）结构合理。结合房地产去库存和农民进城，稳定提供居住用地，优先保障中小套型普通商品住房建设用地，严格控制商业等非住宅用地，综合考虑房地产市场发展阶段和经济社会发展水平，科学确定房地产用地供应结构。
二、建设用地供应指引

（一）商品房建设用地年度指引。规划期内，计划商品房建设用地15090亩，其中，居住用地13950亩，商业、办公等非住宅用地1140亩。计划2016年3400亩，2017年3200亩，2018年2880亩，2019年2780亩，2020年2830亩（详见表4）。

表4  六安市区“十三五”商品房建设用地年度指引
                                               单位：亩

	年份
	合计
	住宅
	商业、办公等非住宅

	2016
	3400
	3200
	200

	2017
	3200
	2900
	300

	2018
	2880
	2600
	280

	2019
	2780
	2600
	180

	2020
	2830
	3650
	180

	合计
	15090
	13950
	1140

注：商品房建设用地包括当年新供应土地和已出让尚未开工的土地。
（二）商品房建设用地分区指引。规划期内，计划安排金安区6180亩，计划安排裕安区6045亩，计划安排开发区2865亩（详见表5）。

表5  六安市区“十三五”商品房建设用地分区指引
                                               单位：亩

	区域
	合计
	住宅
	商业、办公等非住宅

	金安区
	6180
	5700
	480

	裕安区
	6045
	5625
	420

	开发区
	2865
	2625
	240

	合  计
	15090
	13950
	1140

第八章  “十三五”时期主要任务

一、支持居民合理住房消费

认真落实住房消费政策，结合户籍制度改革和农村产权制度改革，鼓励农民进城购房，支持农业转移人口等非户籍人口在就业地落户，享受入学、医疗、就业、住房保障等社会化均等服务，形成农民工在就业地买房或长期租房的市场预期。支持居民改善性住房需求。利用金融、信贷等手段，保持房地产市场稳定健康发展。提高住宅品质和居住环境，满足日益增长的改善性住房需求，保持住房供求总量和供求结构基本平衡。

二、发展绿色生态人居住宅

发挥绿色生态资源优势，适应改善性、舒适性住房需求，适当降低容积率、建筑密度，提高绿地率、车位配比等规划指标，加强道路、水、电、气、暖等公用基础设施建设，以及教育、医疗、公共交通、停车场等配套服务设施建设。发展省地节能环保型住宅，推进建筑产业现代化，减少能源资源消耗。加快“海绵城市”、“智慧社区”建设，打造一批生态、绿色等高端住宅。

三、继续完善住房保障体系

多渠道满足住房保障对象的住房需求，扩大住房保障覆盖面，将城镇中等偏下收入住房困难家庭、新就业无房职工、在城镇稳定就业的外来务工人员等纳入住房保障范围。逐步将住房保障方式由实物配租为主转变为发放住房租赁补贴为主。健全住房保障申请、审核、公示和退出机制，提高动态化、规范化、制度化管理水平。加快推进棚户区改造，采取实物安置和货币补偿相结合的安置方式，合理引导棚户区居民选择货币安置并自主购买商品房。
四、调整优化商业地产结构
在规划和用地审批过程中，按照市场规律和行业特点，根据商圈的容量，严格控制商业新增土地供应和规划指标。鼓励和引导商业地产开发商在市场经营方面出谋划策，通过差异化经营，通过不同的主题功能设计和地域特色服务，为市场提供不同类型的产品，避免出现结构性过剩问题。

五、引进大品牌推动行业整合

实施“大招商、招大商”战略，引进大型品牌房企，开发大项目，扩大规模效应，提升项目档次。鼓励本土房地产企业和一线品牌房地产企业开展战略合作，进一步做大做强。鼓励房地产企业发展文化旅游、养生养老等新型地产，做到房地产项目与文化旅游养生养老项目相结合，创新升级转型模式，以体现房地产行业关联度高的特点，实现优势互补，盘活各类资源，积极发展特色地产。

六、培育和发展住房租赁市场

鼓励房地产开发企业、房地产中介机构、物业服务企业等机构，发展成为以住房租赁为主营业务的专业化企业，增加出租房源供给。积极引导实力雄厚的住房租赁企业进入本地市场，通过专业化经营打造规范稳定的租赁市场环境。鼓励住房租赁消费，合理引导购买能力不强、收入不稳定、工作地点不固定的居民家庭，主要通过房屋租赁市场解决住房问题，逐步形成住房消费梯级结构，发挥住房租赁市场对住房投资和消费的拉动作用。

七、不断提升物业服务水平

以贯彻新修订的《安徽省物业管理条例》和创建全国文明城市为契机，将物业服务纳入现代化服务业发展规划、社区建设和社区治理体系。引入新技术、新业态和新方式，不断提升物业服务水平。督促物业服务企业遵规履约，建立社区牵头，业主委员会、物业服务企业“三位一体”工作机制。充分发挥物业专项维修资金在维护小区共用部位、共用设施设备中的作用。推进“互联网+物业管理”模式，促进物业延伸服务。
八、加强房地产市场监管

进一步规范房地产开发经营行为，加强对土地供应、规划审批和施工许可后的跟踪服务和监督。坚持配套设施与商品房同步规划、同步建设、同步验收、同步交付使用。健全商品房预售资金监管系统，保障商品房预售资金安全。加大对捂盘惜售、捆绑销售等违法违规行为打击力度，建立房地产市场监测平台，防范房地产市场风险。加强房地产中介市场整治，全面实施存量房网签和交易结算资金监管，促进存量房市场健康发展。
第九章   政策和保障措施
一、建立健全规划实施机制

强化房地产行政主管部门工作职责，提升统筹规划、统筹管理、统一部署的能力，加强政府各职能部门间分工协作，协调解决房地产业发展中的重大问题。根据形势变化和规划执行情况，对规划适时进行修订。充分利用各类媒体，积极宣传规划，发布相关政策和信息，推进公众参与规划实施的自觉性，健全政府与企业、市民的信息沟通与反馈机制，形成有利于房地产市场平稳健康发展的舆论氛围。
二、合理安排建设用地供给

进一步完善土地储备机制，积极清理盘活闲置土地，加快解决“毛地出让”等历史遗留问题。合理调配土地资源，科学确定土地出让门槛，推进建设用地区域差别化供应，对消化周期在36个月以上的，应停止供地。加大城市道路建设和教育、文化、卫生等配套设施建设用地供应，增加金融、娱乐、旅游、养老等新兴服务业供地比重。

三、做好房地产金融服务

实行差别化住房信贷政策。开展住房公积金与商业银行组合贷款业务，满足职工多样化购房资金需求，强化资金风险预警机制。推进扩大住房公积金缴存面，将农业转移人口纳入覆盖范围，支持将有稳定就业的进城务工人员和个体工商户等自由职业者纳入住房公积金缴存范围。落实放宽住房公积金提取条件等政策，充分发挥住房公积金制度对住房保障和住房消费的促进作用。

四、构建行业自律和诚信体系

建立健全房地产市场信用管理平台，及时采集各方责任主体违法、违规行为，逐步实现同城信用信息互联互通、共用共享。制定和完善房地产企业诚信行为标准和评分办法，建立企业信用综合评价体系，将信用评价结果引入土地出让、日常监督等管理工作中。通过房地产行业协会，规范行业自律行为，建立一套比较规范的运作程序和比较完善的民主决策程序，优化房地产市场环境。

五、优化房地产发展环境

继续深化行政审批制度改革，激发市场主体的活力和创造力。规范审批行为，提高审批效率，创造公平竞争的发展环境。加强对有利于房地产行业发展的产业政策、行业管理政策、民生政策的研究和储备，相机施策、精准发力。全面清理涉及房地产企业的各类收费，及时取消国家明文废止的行政事业性、经营服务性收费项目，切实减轻企业负担。重视对专业人才的引进和培养，发挥专家机构的智库作用，加强房地产市场监测和预警机制研究，主动为企业排忧解难。

第十章   附   则
本规划由六安市住房和城乡建设委员会负责解释，自颁布之日起实施。

[image: image6.png]

  抄送：省住房城乡建设厅，市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。
六安市人民政府办公室                     2017年5月27日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh31LiDwKiDvLC=sUiftLh3vKiPzLBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrxNCbzPSYCLxz4NCAEKSP3MjTsNTLvMR0ELiXxMzP3LDT4Qik8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiL3Li=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6A9aBxxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6A9aBxxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9velvrrqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiEALSPwLS=zLCbxMCDxLST7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMxzvMhzxLx=fLS=5Lyj5LiHfHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiDxKiPtLSHyOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi30LBz2Phz4QB0BMRz0Px0FMSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEUyYTogclEMQCT9LCvuUWMkRlE1XT0DMS3MBiwSYVErPWQWZFkiZEAgY1T9na501iGRr5F+OB8SYVErPWQWZFkiZEAgY1T9OEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xMi=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiH1LC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9SELvcDwSLTMRUVQJUFkBQEIVRkUSUUoJTSAFUUISLGQLTyAzQEEvSkMUaDcQL2ADTSAEckPxYDIjLFwCTUcjRkMWQkIgLDY2ViAFQlDxbEojLEIRU0UvSFHwbDogREopUFsFTkIUVjMUUTXyU0cvQkQELTIgLFQBSUYVQjQQbDMgQSEDUUQALFUETiYQUSUCVi=0U0EqQl4TUTnwUiMVbEoVX2IjaEIFUS=wP0EUYDIMUkYFTV4jL0MpUlEQLFrxT0Uzbz4WRmAQLCERSTgjQFPwaDUDTWAWUUYFSEIEQkMQaD4FUFsJSkUTPiMQL1QZTjYZTkUUdDUQUjoCUSAVS0EqLUMQVFQEViErQUYrQkIRQUIBVjUJUEIUMTMVU2gOTVrwPz4FZDUVQUU4QEEvSkIEaCUTaEIFSVrwQUEXYD4RaSkYTjYRQj4ELTUSVFwOXVsUdEQrTmIMUSkWXiMjaUYEUj0TUTYxTiAEdEYUUjMgQSEDUUQALFUEUmEQUjYCVi=0UzQQbDMQU1QNTSIVVFQWaFwVdWPxVkcVZknwTjYULCECTUUjPj0VUjYQalPyT1rwQUEXbD4gZ1rwUEcvUjzvLUQYL1QKUUYrQUYrQkISLEICSiI3a0kTSmMDTWA4XiH0b1QUaD0gL0Y4X1zwdkMqZGQhQWc1XjgVc1UsdGAiQFQyXTcFMlIHRmgUVFgETjUFSEEsYD8VZzoBXy=tMCPvJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFguTTMnPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=4SDPuTGYTT1crPVHyVEgrYCEVNWI0RVD3TVbzdUojJzg1XVITPh8GNT0sbB81ZWH0PmghalEPVEkwQz4kbWEYY2c0MyIsajc4ZWYKVGQhRWP2Q1M0cyHyNDwNbmgLSF0ncTf0SUctPzstbCcrVUcxVjr2T2EDaSgiLzg0bVrwUSgTK0g5bGQBc1MyL0AMVl7zXkM1TUUCQlw0MyP4LSAUcmUPaSg5ZFD1XRs4M1Y5YDMLRFMPZ2X0QVQUX0g4MzspUxsAQj0DMyQUYC=qdmUUaSMIZVvzbkYKUEL2PSUjYiUNT1L1LTYJS0EsX1kFaSAqbjcVMEURdCT0QkP0PTjvcEfxSTMIRCcgdDryL18IZ0E3al8ZTEA3amQKZST1Pmo1UyQ4VTEyS0Q0ZGkGXj0ZbUMtQUUicEDuNEEVTVUpcCU4NFfxYGgBaVwiZjYKMWYSSjYJdSAqb1Qxb0ImbVPxPls0SjU3J2kwcFUUZkUudVgJMyMRa1kiamQGczn4aibybmQAQlEpVFgLQicBPWIUQ1ItQz7yamgpZmUxMCgpLB8qSWY4T1cNTUQpRzkiaSgRZCUBbFj4L2QuQj4xZmIYShr0UkoETTEUa2IQaTkILT0yRWQoVWP1REopSyEEZigvVUMFTkkrSzcRYTMQVUImZC=wQUQhZ1PvVj8JczQGShsmXlP3Z1oJcDIqQSMYdVMiSkQGPUApUiMJY1bqMVIEYGAMYCcFLVgMdVgMMV0DQS=yc0YxcWIZayYOYDs0bEYOVVojS2gRQkkPMkkgbEoQTUAXTUELb1kETTERMTsCZGQlZDo3RxsjchsnSkMnTjYWU0knLz4wZTIGPz31R2QJVCADRjQSVVcnLSIUdVowQj4ubkHyYCYZdTcAUWQATUYzMBsNYjwFTzMkbTYCJxsRZ1QNRVL3RkktTkcoQWk3QUcSdlMtVF4FdUENY0ggSD4oTVoWPyMKXycHcj4NUDoULiAiQSUBMlEGMj8jXTTySlkPcVQ3X2kkPlQ5SlI4TVQ5VTMgQEYkY1cRalPvSUAZVWIxQUXvPT8HTCYnPTQxQiXuTVUGZz0nYUP1YF8TPkktUlEMRVkMT2kHQ0cTTSIsa1MLVl4mMTQYQlI0ME=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OiUkNC=zMCkiNSggMlQlM1PyYFT3NCX0NSL4LCj1XlX1OB8MYCT9CPn7TGIuWzYrXVb9LSvuTGIuWzYrXVb9CPn7RV0gY1UTblEtbz0uYFT9LSvuRV0gY1UTblEtbz0uYFT9CPn7T1UgaEMkblkgaC4McUTuYTYRXiInbTsyZSYsazgIPycpSEX8PUkXQ1EqVmkEczQOTyExaCAmMFQzJyktTFY5SmXyX0b0Rm=3dEQQPivuT1UgaEMkblkgaC3MBivuUz8RQFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

-22-

-21-